سده هفتم هجری (سیزدهم میلادی)، اندکی پس از جنگهای صلیبی در اروپا و آسیا و پیروزی صلاح‌الدین ایوبی (۱۱۸۷ میلادی)، دورانی را در بر می‌گرفت که شاهد رویدادهایی تازه در خاور و باختر آسیا بود. مغولها در آن سوی شرق به ژاپن حمله‌ور شدند و در این سوی با کشتار و غارت ایرانیان جای پای استوار یافتند، تا آنجا که چند سال پس از حمله خانمان سوز مغول، هلاکو، در يك یورش تازه (به سال ۶۵۶ هجری یا ۱۲۵۸ میلادی)، با بهره‌گیری از درایت خواجه نصیرالدین طوسی، خلافت بغداد را

سر نشینانش به آتش کشیدند.

بر سر هم، در سده هفتم هجری، مسافرت با کشتی از کرانه عربستان در دریای سرخ که نزدیک مکه است، تا خلیج فارس، سفری کمابیش عادی و بی مخاطره بود و گرچه گذشتن از کرانه‌های عربستان به علت وزیدن بادهای